Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных слушаний в Сошниковском сельском поселении Вичугского
муниципального района

Ивановской области

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

15 июня 2023 года

            В соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаний в Сошниковском сельском поселении Вичугского
муниципального района Ивановской области, утвержденные решением Совета Сошниковского сельского поселения от 09.04.2010 № 6/1,
следующие изменения:

            1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

   «3.1. На слушания должны выноситься:

   1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
поселения, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ивановской области в целях приведения
Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

   2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

            3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;

   4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования
поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

   2) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

            «3.2. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила
благоустройства, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности.

            Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства
территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства определяется решением Совета.»;

            3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

            «5.1. Проведение публичных слушаний по проекту Устава Сошниковского сельского поселения, а также по проекту решения
Совета Сошниковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Сошниковского сельского поселения
осуществляется по инициативе Совета Сошниковского сельского поселения.

            В случае если публичные слушания проводятся по инициативе жителей Сошниковского сельского поселения или Совета
Сошниковского сельского поселения, решение об их назначении принимает Совет Сошниковского сельского поселения.»;

            4) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

            «5.2. Проведение публичных слушаний по вопросам, указанным в подпунктах 2 – 4 пункта 3.1 настоящего Положения, а также по
иным вопросам, когда проведение публичных слушаний в соответствии с законодательством Российской Федерации является
обязательным, осуществляется по инициативе Главы Сошниковского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=C3E73ED1335C47933476F84F11D7CC924C89376CE6AE88B9B87B920FVBI

            В случае если публичные слушания проводятся по инициативе Главы Сошниковского сельского поселения, постановление об их
проведении принимает Глава Сошниковского сельского поселения.»;

            5) раздел 10 признать утратившим силу.

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава
Сошниковского сельского поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

15 июня 2023 года

№ 14